Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ ne 07.978.042/0001 -40
i '-'e

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nQ 2016.01 .27.1

Avenida Antõnio Ricardo n9 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1 022

{)]À R{o oFICÍ.\1 8o

ESTADO DO CLARA - PREFEITURA TWUNTCTPAL DE VIRES
F'ERREIRA /\VISO DE LICITAÇÃO - TONIADA l)E PREÇOS N"
04TP01/2016 - A Secretaria Municipal de Educação da PN/ÍPF torna
público a Tomada dc Preços N' 04TP01/2016, referente à Contratação
de empresa de Engenharia Civil para execução dos serviços de
Reforma e Ampliação das Escolas Municipais de Pirex Feri'eira-
CE, marcada para o dia 03 de Março de 2016, na Sede da PMPF,
localizada na Rua Mana Antusa Soarem Passos. S/N'. às 08h30min
Para aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a
Sede da PMPF, na período de 08h às 12h, eln dias de expediente notnaal
a partia da data da publicação deste Aviso e/ou acessar o Endereço
E[ctr6nico: httn://www.tcm.ce.gov:blZ].icitêçQB. Pares Ferreiro-CE.
15 de Fevereiro de 2016. Sâmia Leda Tapares Tímbó -- Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

PhlC no período de 08h00min às 14h00min en] dias de expediente
normal a partir da data da publicação deste aviso ou acessar o endeteçc
eletrõnico: http://www.tcrtl.ce.gov.br/licitacoes. Carnaubal - Ce., em
15 de Fex:ereiro de 2016. .4di'cana Passos de Limo - Pt'egoeiia
O fi ci al .

Estado do Ceará -- Município de Caucaia -- Aviso de Licitação --
Pregão Presencial N'. 07.001/2016. A Pregoeiro de Caucaia-CE
to!'na público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia
29 de fé't'ereiro de 2016 às 09:00 hs, na sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura de Caucaia. localizada na Rua Av. Coronel Correia. 1073.
Parque Soiedade, Caucaia-CE, estará realizando licitação, na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é a Seleção de melhor proposta para
rcgistro de preços visando futuras e eventuais Contratações dc Serviços
e Digitalização de documentos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social do Município De Caucaia/Ce,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante
do Anexo T do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima,
no horário de 08:00hs às 12:00hs. Rosaniele !carreiro de Oliveira.
A Pregoeiro.

Estado do Ceará -- Nlunicípio de São Benedito - Aviso de Licitação
Pi'egão Presencial N' 04.001/2016-PP. A CPLP dc São Bcncdito-

CE, torna público para conhecimento dos interessados que rcalizaiá no
dia 29 de Fevereiro de 2016, às 09:00 horas. na Sala da Comissão
localizada à Rua Paulo Marquei, n' 378, Centro. São Benedito/(.E. a
sessão pública do Pregão Presencial, cujo objeto é aquisição de livros
didáticos para Educação Inf'antil, fundamental l e il e ao prometo nas
ondas da leitura nos diversos seguimentos para atendem a det anda das
Escolas do Município dc Sào Bcncdito/CE, tudo contbnllc especificações
contidas nos anexos do Edital. O Edital e seus anexos, poderá scr adquirido
junto a CPLP, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São
Benedito-CE, 15 de Fevereiro de 2016. Cardos Alexandre Aguiai'
de Vasconcelos -- Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará -- Pt'eíeitura l\4unícipal de \lotada Nova -- Serviço
Autónomo de Agua e Esgoto - Aviso de Licitação -- Pregão
Presencial N" 2016.02.11.001. A Pregoeira do Município de Morada
No\'a/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 26 de Fevereiro de 2016 às 09h00min, em sua sede
!ocaiizada na Avenida Mlanoel Castra. 726. Centro. \rlorada Nova/'CE.
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto
é a Aquisição dc Material Hidráulico, Elétrico, Eletrânicos c Fcrraillcntas
para suprir as necessidades do Serviço Autõnolno de Agua e Esgoto --
SAAE, do IMunicípio de Morada Nova/CE. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08h00min
as .!2h00min. Morada Nob'a/CE. }5 de Fevereiro de 2016 Leydiane
Vieira Chagas Pregoeira

Estado do Ceará - Prefeitura ]VTunicipa! de .\UFtii'ã - Aviso de
Julgamento - Pregão n' 2016.01.27.1. O Pregoeiro Oficial d&
Pl-efeitura Mlunicipal de Aurora/CE, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fora concluído o julgamento ü11al do Pregão n'
2016.01.27.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Conter Peças
Automotivas(LTDA, vencedora junto aos l.ates 01, 02, 03 e 04 por ter
al)rebentado os melhores preços na etapa de lances verbais, sendo a
!aferida empresa declarada habilitada por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatória. Níaioles informações na sede da
CPL. sito na Avenida Antõnio Ricardo. n' 43. Centro - Aurora/CE. ou
})clo telefone (88) 3543-1022, no horário de 08:00 às 12:00 hol-as
.Aurora/CE. 15 de fevereiro de 2016. Hilton Batísta de Limo --
Pregoeiro Oficial.

}'$('

fb d nã cidra

[.S'í',\Í1}0 DO C:]]:.\.]tA. -- } Ri] FEi''í']JR \ ]\ t:'X]CiT'.A]. i1}31: p'iítLS
F'ERRA:f R.\ -- .,\\: iS(.} i)E j..!(: }'f'.\(.' 4(1} .- }'Ril:(.;.\O })R[SFXC}.\}
V" {}5P'P{)2/2{i16 -- .,\ Seca'ctiii-ia dc S;iúde àt }'\'11) ; ioitia público o

Plcgão Plcsci\cial N : a5Pf*02.'20ifi, rclLiçrlic à .\quisição {íe ir!:ite-

riai de expec ente c co{ suíno destiflüdt} it atc11tlet' üs nccessidildes
{ía Secret-ai'ia de Saúde do X'ítin cipiü de p'it'es F'erre;t'a-Ct
iilafcadi! l)ara Q dia 26 de F'evei'ei!'i} de 12016, na Sede da P:\:Í?f
íoc iizzida iia aLIa $,,iaiii} .Anil.!sí{ Süa!'cs Passos. S.''N'. às i4}i. í'ara aquisiçã'-}
de cóFllas do liclltai, os iRIa!'cssadc.s dLa'\.'c!'ão dÍ{'ágil'-se 3 Sede cla PhlPI
110 período Je 08 } às }21}, enl teias de expediente l Ollt\:! a ! artir di! {.lata
da pu})locação clcstc Aviso bn ou accs$a} cl E:nclcfcço }l;ictlóülü) !}.jJ,ii!:J
w:wrv&',{c{)n,cc,zov.bt',''licilacocs. }'!rcs I'ct'leí}.}l-CE. í S de }'e'çercãt'í}
{$f 2816. Sânlia l..Ceia Tüvales Tii bó -- f''rt'poeira.

Estado do Ceará - Prefeitura X'luni(epal de Aurora - Aviso de
Licitação - Pregão n' 2016.02.15.1. O Pregoeiro Oficial da Prof'eitura
Municipal de Aurora/CE, torna público que estará realizando certame
licitatól'io na modalidade Pregão n' 2016.02.15.1, do tipo presencial,
cujo Dueto é a aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar. abrangendo
os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao
atendia)lento das necessidades dos veículos das diversas Secretarias do
»turlicípio de Aurora/CE, conforme especificações contidas no Edital
Con\oratório. Abertura: 29 de f'evereitQ de 2016, às 09:00 (nove)
t)aras. \'íaiorcs informações na sede da CPL, sito na Avenida .A.ntõ1lio
Rtcardo, n' 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 08:00 às
12:00 hs. Aurora/CE. 115 de fevereiro de 20]6. Hilton Batista de
Lama - Pregoeiro Oficial do ;Wunicíbio.

ESTADO DO CEAVA - PREFEITURA XiUNICIPAL nE AQUIR,\z
AVISO l)E RETIFICAçÃO -- CONCORRÊNCIA N'

2015.10.08.001 -- Secretaria de Educação e Desportos/PMA-CE --
Retifícação referente ao Aviso de Resultado de Propostas de Preços da
Concorrência N' 2015.10.08.001, publicado no dia 3] /12/2015, Página
N' 186, no DOU, Página 8, no jornal O Povo e no dia 04/01/2(}16
PáÉHna N' 63, no DOE, dever ser RETll'lCADA, ou sela: QN11E..SE,.!:E:
no VALOR GLOBAL de RS ].844.123,03 (Hum Milhão, Oitocentos c
Quarenta e Quatro Níil, Cento e Vinte e Três Reais e Três Centavos);
!:EIJà=SE: RS 3.688.248,47 (Três IVlilhões, Seiscentos e Oitenta e
Oito Nlil, Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta e Sete
Centavos). Aquíraz-CE, 15 de Fevereiro de 2016. Ana Paula Limo
\lai'quem -- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará -- Câmara Municipal de São Gonçalo do
.\garante -- Aviso de Edital de Tomada de Preço n' 0ü2/16-TP.
Contrataçàoi:de Empresa especializada no levantamento de dados e
inserção dos mesmos no SINCONF, bem como elaboração das contas de
gestão do exercício financeiro de 2016 e elaboração da DIRF ano
calendário 2016 do Poder Legislativo Mlunicipal de São Gonçalo do
Anlarante. Menor Preço. Abertura dos envelopes de habilitação e
propostas escritas: dia 03 de Março de 2016, a partir das 09h00min.
Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de
São Gonçalo clo Amarante - Rua Mertezes Pimentel, 22, Centro.
Informações: cone 085-33154482, de segunda à sexta das 08h00min às
12h00ininh.ç-Gerusa Gouveia Rodriglies -- Presidente. 16 de
Fevereiro dé 2016.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de
Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n' 017/2ü16. Objeto:
Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo Realização: 29 de fevereiro de
2016, às 13:00h. Maiores infollnações na Comissão de Licitação à A\.
Ana Tel'eza de Jesus. n' 240. Centro. tios !solários de 08:00 às 12:00h de
Segue(ta à Quinta-Feira. Penal'arte -- CE, 15 de fevereir;} de 2016.
paul praga Sampaio - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de (l;uaiúba. A Secretaria
de Cultura, através da Comissão Permanente de Licitação. localizada na
Rua Pedra Augusto, n' 53,Centro-Guaiúba-Ce, comunica aos interessados
que no dia 29 de fevereiro de 2016, às 1 1:00 110ras, abrirá licitação na
modalidade Pregão Presencial n' 007/2016, cujo objeto é a Contratação
da prestação de serviços ])aia orga11ização, produção e !ealização do
evento relativo a comemoração do ani'ç'crsário do município dc Guaitlba

Cc. O edital poderá scr rctil-ado na Cotllissão de Licitação, no endereço
aciirta, no horário de expediente ao público ou pelo poial do TC\4-CF
http:.r \4.'w\xf.tcH ce gov.br/licitacoes. Guaiúba-Ce, i.5 de fevereiro de
201 6. Presidente da CPL.

gs

<

#

'g

k0

Ê

a,
8

:

Rfi: C

S

gBB
g S
g

g

W
®

g
gH

ã

Wa
Ín. !

g B
g g

@E
E

®
g3,

8 k
8

g

g